- 1 -

黄 淮 学 院 文 件
院文〔2020〕235 号

关于评选表彰2020年度精神文明建设

先进集体和先进个人的通知

学校各单位：

为巩固我校精神文明建设成果，充分发挥先进典型的示

范带动作用，推动省级文明校园（标兵）创建活动持续深入

开展，根据《黄淮学院精神文明建设工作条例》《黄淮学院

精神文明集体和个人评选办法》文件精神，学校决定开展评

选表彰 2020 年度精神文明建设先进集体和先进个人工作。

现将有关事宜通知如下：

- 2 -

一、评选表彰范围

评选范围：先进集体包括文明家庭、文明班级、文明宿

舍，先进个人包括文明教职工、文明学生。

文明家庭：全校在学校家属院居住的在编在岗教职员工

和正式聘用人员。由校工会牵头组织评选。

文明宿舍：校内所有学生宿舍。由后勤服务中心牵头组

织评选。

文明班级：学校所有班级。由学生工作部牵头组织评选。

文明教工：全校在编在岗教职员工和正式聘用人员。由

教师工作部牵头组织评选。

文明学生：全校取得正式学籍的学生。由学生工作部牵

头组织评选。

二、评选标准

根据《黄淮学院精神文明集体和个人评选办法》（院党

字〔2017〕103 号）、《黄淮学院精神文明建设工作条例》

（院党字〔2017〕52 号）等有关文件规定，开展评选表彰

工作。

三、申报办法

（一）推荐名额（比例）

1.文明家庭。每年评选一次，按照学校家属院住户的

2%比例评选推荐。

2.文明班级。每年评选一次，按照参选学生人数，1500

- 3 -

人以上的学院，评选 3 个文明班级；600 人以上 1500 人以

下的学院，评选 2 个文明班级；600 人以下的学院，评选 1

个文明班级。

3.文明宿舍。每年评选一次，按照年度宿舍检查总成绩

排名为前 5 名、第 6—10 名、11 名及其以后的学院，分别

按学院宿舍总数的 12% 、10%和 8%的比例推荐产生。

4.文明教职工。每年评选一次，评选总额定为教职工总

人数的 3%-4%，各单位分别推荐 1 名。

5.文明学生。每一年评选一次，人数按照参评学生总数

的 5%的比例进行。

（二）材料申报

填写《黄淮学文明家庭、文明班级、文明宿舍申报表》

和《黄淮学院文明教职工、文明学生申报表》，一式 3 份，

统一用 A4 纸正反打印装订，经本单位审核、加盖公章后报

各牵头单位。牵头单位 1 月 4 日前完成评选工作，1 月 7 日

前各牵头单位将评选结果纸质版报党委宣传部（综合楼 626

室），电子版发 hhxydwxcb@huanghuai.edu.cn。

四、评选表彰

党委宣传部将各牵头单位评选结果进行汇总，学校组织

评选，报党委会研究，公示后，下文表彰。

五、有关要求

1.评选表彰先进集体和个人是全校深化群众性精神文

mailto:电子版发hhxydwxcb@163.com

- 4 -

明建设的重要举措，各单位要高度重视，认真组织，精心准

备，注重创建过程和创建成效，确保评选活动有序进行。

2.各牵头单位要高度重视，严格按照评比标准，抓紧时

间安排落实，在规定时间内完成材料报送、检查、考评、评

选、审核等各项工作，确保评选质量。

3.要结合实际，以评选活动为契机，进一步提升广大师

生的思想道德素质和精神文明程度，推动我校精神文明创建

工作再上新台阶，为学校高质量发展提供强大的精神动力与

良好的内外环境。

4.各单位要严格按照时间要求报送评选材料。

附件：1.黄淮学院文明家庭申报表

2.黄淮学院文明班级申报表

3.黄淮学院文明宿舍申报表

4.黄淮学院文明教职工申报表

5、黄淮学院文明学生申报表

2020 年 12 月 24 日

- 5 -

附件 1

黄淮学院文明家庭申报表
（2020年度）

户主姓名 家庭成员

联系电话 电子信箱

主

要

成

绩

（1000字左右）

- 6 -

主

要

成

绩

教

职

工

所

在

单

位

意

见

盖 章

年 月 日

牵
头
单
位
意
见 盖 章

年 月 日

校
文
明
委
意
见

盖 章

年 月 日

备注

- 7 -

附件 2

黄淮学院文明班级申报表
（2020年度）

班 级 班主任

联系电话 电子信箱

主

要

成

绩

（1000字左右）

- 8 -

主

要

成

绩

所

在

学

院

意

见

盖 章

年 月 日

牵
头
单
位
意
见

盖 章

年 月 日

文
明
委
意
见

盖 章

年 月 日

备注

- 9 -

附件 3

黄淮学院文明宿舍申报表
（2020年度）

宿舍编号 所在学院

联系电话 电子信箱

主

要

成

绩

（1000字左右）

- 10 -

主

要

成

绩

所

在

学

院

意

见

盖 章

年 月 日

牵
头
单
位
意
见 盖 章

年 月 日

文
明
委
意
见

盖 章

年 月 日

备注

- 11 -

附件 4

黄淮学院文明教职工申报表
（2020年度）

姓 名 联系电话

单 位 学校(院) 院(系、部) 教研室

政治面貌 职 务 职 称

性 别 年 龄 民 族

主

要

成

绩

（1000字左右）

- 12 -

主

要

成

绩

所

在

单

位

意

见

盖 章

年 月 日

牵
头
单
位
意
见

盖 章

年 月 日

文
明
委
意
见 盖 章

年 月 日

备注

- 13 -

附件 5

黄淮学院文明学生申报表
（2020年度）

姓 名 班级名称全称

政治面貌 性别 年龄 民族 职务

主

要

成

绩

- 14 -

主

要

成

绩

所

在

学

院

意

见

盖 章

年 月 日

牵

头

单

位

意

见

盖 章

年 月 日

文
明
委
意
见 盖 章

年 月 日

备注

- 15 -

- 16 -

黄淮学院院长办公室 2020 年 12 月 25 日印发